BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:     330  /BKHCN - TĐC

V/v: Góp ý Dự thảo Quyết định của Thủ tướng         Hà Nội, ngày  21   tháng  02   năm 2011
phê duyệt Chương trình hỗ trợ thí điểm các
DN nhỏ và vừa áp dụng HTQL tiên tiến

Kính gửi:
……………………………………………………………..

……………………………………………………………..

Ngày 30/6/2009, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 56/2009/NĐ-CP về trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa và ngày 05/5/2010, Chính phủ đã có Nghị quyết số 22/NQ-CP về việc triển khai thực hiện Nghị định số 56/2009/NĐ-CP. Trong Nghị quyết số 22/NQ-CP, Chính phủ đã giao Bộ Khoa học và Công nghệ nghiên cứu, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình hỗ trợ các doanh nghiệp nhỏ và vừa áp dụng các hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến theo tiêu chuẩn ISO và các tiêu chuẩn quốc tế khác theo nguyên tắc hỗ trợ một phần kinh phí tư vấn xây dựng hệ thống cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa sản xuất hàng xuất khẩu, doanh nghiệp nhỏ và vừa nông nghiệp, nông thôn và doanh nghiệp nhỏ và vừa trong lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ.

Triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị định số 56/2009/NĐ-CP và Nghị quyết số 22/NQ-CP, Bộ Khoa học và Công nghệ đã dự thảo Tờ trình và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ thí điểm các doanh nghiệp nhỏ và vừa áp dụng các hệ thống quản lý tiên tiến theo tiêu chuẩn quốc gia và các tiêu chuẩn quốc tế khác.

Do đó, để hoàn thiện dự thảo Chương trình trước khi trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định, Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Tờ trình và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình kèm theo.

Ý kiến góp ý đề nghị Quý Cơ quan gửi trước ngày 11/03/2011 về địa chỉ sau:

 Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

- số 8 Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô, Cầu Giấy, Hà Nội -

ĐT: 04. 37911636; Fax: 04. 37911635; Email: vuhchq@tcvn.gov.vn  vuhchq@tcvn.gov.vn
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý Cơ quan.

                                                       KT. BỘ TRƯỞNG

                                                       THỨ TRƯỞNG
Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu VT, TĐC.

    (đã ký)

       Nguyễn Quân
Danh sách các cơ quan, đơn vị gửi lấy ý kiến góp ý
Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình
hỗ trợ thí điểm các doanh nghiệp nhỏ và vừa áp dụng các hệ thống quản lý tiên tiến theo tiêu chuẩn quốc gia và các tiêu chuẩn quốc tế khác

1. Các Bộ, ngành.

2. UBND các tỉnh, thành phố:

- 05 thành phố trực thuộc Trung ương: Hải Phòng, Hà Nội, Đà Nẵng, Cần Thơ, Hồ Chí Minh.

- Các tỉnh trực thuộc Trung ương (theo vùng, miền): Hà Giang, Lạng Sơn, Nghệ An, Quảng Trị, Đắk Lắk, Gia Lai, Bình Dương, Kiên Giang.
3. Các đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ: Vụ Pháp chế, Văn phòng, Vụ Kế hoạch Tài chính.

4. Các đơn vị trực thuộc Tổng cục: Vụ Kế hoạch Tài chính, Vụ Tiêu chuẩn, Văn phòng, Trung tâm Quacert, Trung tâm VPC, Trung tâm SMEDEC 2.
PAGE